
D.D.S. n° 1808

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n°  47  e  successive  modificazioni  ed

integrazioni, ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n°118, “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n°42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n° 1 del 22 febbraio 2019: “Disposizioni programmatiche e
correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Legge Regionale n° 2 del 22 febbraio 2019: “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2019/2021”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°  75  del  26  febbraio  2019  di
approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio finanziario
2019.  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n°  118,  allegato  4/1-9.2.
approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  del  bilancio
finanziario gestionale;

VISTO il DDG n°1336 del 19 Luglio 2019 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.
Reg.  27  giugno  2019  n°12,  è  stato  adottato  il  nuovo funzionigramma del
Comando del Corpo Forestale;

VISTO il DDG n° 1447 del 30/07/2019 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente
Responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" al Dr. Maurizio Guida con
decorrenza dalla data del 01/08/2019;

VISTO il DDG n°1628 del 28/08/2019 con cui è stata attribuita la gestione dei capitoli
di entrata e di spesa della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;

PREMESSO che in data 08/08/2018 è stata stipulata una convenzione tra il Comando del
Corpo  Forestale  e  il  Parco  Nazionale  dell'Isola  di  Pantelleria  che  prevede
l'impiego del personale del Corpo Forestale della Regione Siciliana in attività
di controllo, sorveglianza e tutela del  predetto parco;

VISTI gli articoli n° 8 e 9 della predetta convenzione concernenti compiti ed onere
economico;

VISTO il DSS n° 1401 del 25/07/2019 con il quale sono state accertate  le somme
acquisite  all'erario  regionale  sul  capitolo  7626  capo  22  versate  dal  Parco
Nazionale dell'Isola di Pantelleria;

VISTO il DD n°2144 del 16/09/2019 con il quale il Ragioniere Generale ha istituito
specifici capitoli  per la corresponsione di emolumenti al personale del Corpo
Forestale  della  Regione  comandato  in  attività  di  controllo,  sorveglianza  e
tutela del Parco Nazionale dell'Isola di Pantelleria,  nonché per il pagamento
dei relativi oneri sociali di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 21/86 da
trasferire  al  fondo  pensioni  Sicilia  in  conto  pensioni ed  ha  apportato  le



necessarie  variazioni  di  bilancio  sui  capitoli  151002,  150033,  150034  e
150035;

VISTO il prospetto trasmesso dall'Area 2 del Comando con nota prot. N° 32239 del
03/04/2019;

VISTE le  elaborazioni  effettuate  sul  sistema  “Geper  Uni” sulla  base  dei  dati
comunicati dall'Area 2 del Comando; 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare le sottoelencate somme sui pertinenti capitoli:
€ 53.743,68 sul Capitolo  150035 Spese per l'impiego del personale del Corpo
Forestale della Regione Siciliana in attività di controllo, sorveglianza e tutela
del Parco Nazionale dell'Isola di Pantelleria, (fondi extra- regionali) [codice
gestionale 1.01.01.01.003];
€ 12.761,29 sul Capitolo 150033 “oneri sociali a carico dell'amministrazione
regionale per il personale di cui al secondo e terzo comma dell'art. 10 della
L.R. 21/86 da trasferire al fondo pensioni Sicilia in conto pensioni” (fondi
extra - regionali) [codice gestionale 1.01.02.01.001];
€ 244,69 sul  Capitolo 150034 “oneri  sociali  a carico dell'amministrazione
regionale per il personale di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 21/86
da  trasferire  al  fondo  pensioni  Sicilia  in  conto  pensioni” (fondi  extra  -
regionali) [codice gestionale 1.01.02.01.001]di nuova istituzione;
€ 4.568,22 sul  Capitolo 151002  “imposta regionale sulle attività produttive
da versare ai sensi del comma 2 dell'art. 16 del D.Lgs 15/12/97 n° 446” (fondi
extra – regionali)[codice gestionale 1.02.01.01.001 ]; 

Premesso quanto sopra a termini di legge

DECRETA

Articolo 1 E’ impegnata  la somma di € 53.743,68 sul capitolo 150035 [codice gestionale
1.01.01.01.003]  per  il  pagamento  del  lavoro  straordinario  effettuato  dal
personale del Corpo Forestale della Regione Siciliana in attività di controllo,
sorveglianza e tutela del Parco Nazionale dell'Isola di Pantelleria. (fondi extra-
regionali).

Articolo 2 E' impegnata la somma di €. 12.761,29  sul capitolo 150033 [codice gestionale
1.01.02.01.001]  per  il  pagamento  degli  oneri  sociali  a  carico
dell'amministrazione  regionale  per  il  personale  di  cui  al  secondo  e  terzo
comma dell'art. 10 della L.R. 21/86 (fondi extra – regionali).

Articolo 3 E' impegnata la somma di €. 244,69  sul capitolo 150034 [codice gestionale
1.01.02.01.001]  per  il  pagamento  degli  oneri  sociali  a  carico
dell'amministrazione regionale per il personale di cui al primo comma dell'art.
10 della L.R. 21/86 (fondi extra – regionali).

Articolo 4 E' impegnata la somma di €. 4.568,22 sul capitolo 151002 [codice gestionale
1.02.01.01.001 ] per il pagamento dell’IRAP (fondi extra – regionali).

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana
ex  art.  68,  comma  5,  L.R.  12  agosto  2014,  n°  21  e  verrà  trasmesso  alla
Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 25/09/2019

Firmato
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

(Maurizio Guida)


	Regione Siciliana

